
Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE 

di

VICCHIO

             SERVIZIO 3 - SERVIZI ALLA PERSONA
                                                  

DETERMINAZIONE 

Numero 64 del 18-05-2023 
 

                     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 3 - SERVIZI ALLA PERSONA

VISTI:
 il Decreto del Sindaco n. 01 del 03/01/2022 con il quale sono state attribuite 

alla sottoscritta le funzioni di Responsabile del Servizio 3 – Servizi alla 
persona - con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del 
D.Lgs. 267/2000;

 la Deliberazione di Consiglio n. 126 del 29/12/2022 di approvazione del DUP 
per il triennio 2023-2025 e del Bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 
e relativi allegati;

 la Deliberazione del Giunta comunale n. 5 del 19/01/2023 di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.);

VISTA la determinazione n. 49 del 03.04.2023 con la quale sono stati approvati: 
il bando, la guida all'iscrizione, la domanda di ammissione ai servizi educativi per 
la prima infanzia, la conferma e la rinuncia,  necessari per l'iscrizione  ai nidi 
d’infanzia "Angelico" e "Pandolce",  privati accreditati e convenzionati con il 
Comune,  per l'anno educativo 2023/2024;

PRESO ATTO della Determinazione n. 61 del 08.05.2023 “Approvazione 
graduatoria provvisoria servizi educativi prima infanzia nido Angelico e nido 
Pandolce anno educativo 2023/2024;

Oggetto: PUBBLICA ISTRUZIONE - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DE=

FINITIVA SERVIZI EDUCATIVI PRIMA INFANZIA NIDO AN=
GELICO E PANDOLCE ANNO EDUCATIVO 2023/2024



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

SERVIZIO 3 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 64 del 18-05-2023 - COMUNE DI VICCHIO

COMUNE 

di

VICCHIO

RICHIAMATA la guida all’iscrizione approvata con determina n. 49/2023 che 
prevede entro il 15 maggio la possibilità di presentare richieste di rettifica o 
variazione di punteggi, motivati e corredati da idonea documentazione;

PRESO ATTO della rinuncia al posto per i servizi educativi per la prima infanzia 
anno educativo 2023/2024,  presentata in data 11.05.2023 prot. 6579 relativa 
alla domanda di cui al prot. 5593 de 20.05.2023; 

CHE non è pervenuta altra richiesta al protocollo in data utile per variazioni in 
merito; 

CHE per quanto sopra si approva la graduatoria definitiva con allegato “A”, 
contenente le conferme e domande pervenute nel periodo di apertura bando, 3 
aprile – 3 maggio 2023, degli aventi diritto all'iscrizione ai nidi d'infanzia Angelico 
e Pandolce, per il prossimo anno educativo 2023/2024;

CHE come indicato nella guida all’iscrizione la graduatoria sarà pubblicata in 
data 19 maggio 2023 con le stesse modalità previste; 

ACCERTATO ai sensi dell’art. 9 del D.L. n.78/2009 convertito con la Legge 
n.102/2009 che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del 
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

ATTESTATA l’assenza di conflitti d’interessi ai sensi dell’art.6 bis della L. 
n.241/1990 come introdotto dalla L. n.190/2012;

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 2000;

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente 
richiamato,

1) DI APPROVARE con il presente atto l’allegato “A” graduatoria definitiva 
contenente le conferme e domande pervenute nel periodo di apertura bando, 3 
aprile – 3 maggio 2023, degli aventi diritto all'iscrizione ai nidi d'infanzia 
Angelico e Pandolce, privati accreditati e convenzionati con il comune, per 
l'anno educativo 2023/2024, disponibile presso l’U.R.P. e l’Albo on-line del 
comune sul sito www.comune.vicchio.fi.it;

2) Di richiamare la guida all’iscrizione approvata con determina n. 49/2023 che 
prevede entro il 15 maggio la possibilità di presentare richieste di rettifica o 
variazione di punteggi, motivati e corredati da idonea documentazione;

http://www.comune.vicchio.fi.it/


Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

SERVIZIO 3 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 64 del 18-05-2023 - COMUNE DI VICCHIO

COMUNE 

di

VICCHIO

3) PRESO ATTO della rinuncia al posto per i servizi educativi per la prima 
infanzia anno educativo 2023/2024,  presentata in data 11.05.2023 prot. 6579 
relativa alla domanda di cui al prot. 5593 de 20.05.2023; 

4) CHE non è pervenuta altra richiesta al protocollo in data utile per variazioni in 
merito; 

5) CHE GLI ATTI conseguenti saranno di competenza del Responsabile Servizio 
Pubblica Istruzione;

6) DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art.147bis del D.lgs. N. 267/2000; 

7) Di PRECISARE che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta in 
quanto non è stato nominato un diverso Responsabile del Procedimento in 
considerazione della struttura del servizio;

8) DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale  al TAR entro 60 giorni  e ricorso straordinario  al Presidente 
della Repubblica entro il termine di 120 giorni dando atto che i termini 
decorrono dalla data di scadenza  di  pubblicazione all’albo del 
provvedimento; 

9) DI DARE ATTO del rispetto dell’art. 2 comma terzo del D.P.R. N. 62 del 
16.04.2013;

10) DI DAR CORSO agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come 
previsto dal D.lgs. N. 33/2013 e art 1. comma 32 della Legge N. 190/2014;

Il Responsabile Servizio 3
Dott.ssa Cristina Bargelli

Proposta del  17-05-2023  N.73

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del servizio Segreteria,
Visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

SERVIZIO 3 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 64 del 18-05-2023 - COMUNE DI VICCHIO

COMUNE 

di

VICCHIO

Che copia della presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line 
dell’Ente dal            al            

Vicchio, lì           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
________________________________


